
Protokoll fra møte i Kirkerådet 16.-17. september 2019 (foreløpig, ikke 

formelt godkjent) 

 

KR 51/19 Konfirmasjonstidens gudstjenester 

Sammendrag 

Kirkerådet vedtok i møte i mars i år å sende denne saken ut på høring. 
Høringsinstansene var bispedømmerådene, biskopene, utdanningsinstitusjoner, 
arbeidsgiver- og arbeidstakerorganisasjoner og andre aktuelle instanser. 
Bispedømmerådene ble anmodet om å velge ut et representativt utvalg menigheter til 
å sende inn sine høringssvar. 

Saken ble sendt på høring 23. mai med høringsfrist 23. august. Høringsinstansene 
ønsker høringen velkommen, og de innsendte svarene gir et bredt og godt grunnlag 
for å legge fram et forslag til justering av konfirmasjonstidens gudstjenester og 
alminnelige bestemmelser for konfirmasjon. Det har kommet kritikk av den korte 
høringsfristen, siden sommer og ferieavvikling har gjort saksbehandlingen krevende. 
Kirkerådet beklager dette.  

Det er kommet inn i alt 64 høringssvar. Ikke alle høringsinstansene har svart på alle 
spørsmål, og noen få har ikke gitt kommentarer. Det er ellers stort engasjement og 
tydelige innspill i svarene. Disse er fordelt slik:  

11 bispedømmer (bispedømmeråd og biskoper) 

Det teologiske fakultet 

MF vitenskapelig høyskole 

IKO 

5 fagforeninger. Disse er: CREO – Forbundet for kunst og kultur (tidligere MFO), 
Kirkelig undervisningsforbund (KUFO) / KUFO stiftslag Stavanger, Norsk kvinnelig 
Teologforening (NKTF), Fagforbundet teoLOgene og Presteforeningen (PF). 

Samisk kirkeråd 

Utvalg for ungdomsspørsmål (UFUNG) 

11 svar fra enkeltpersoner: 4 kateketer, 2 pedagogiske team, 1 rådgiver innen 
trosopplæring, 3 prester og 1 prost. 

31 menigheter, fra 10 bispedømmer. Menighetene er fordelt slik: Stavanger 8, Oslo, 
Nidaros og Hamar hver med 5 svar, Borg og Bjørgvin hver med 2 svar, Agder og 
Telemark, Tunsberg, Møre og Nord-Hålogaland hver med ett svar. Ingen menigheter 
fra Sør-Hålogaland har sendt inn svar. Heller ikke KA har svart. 

De viktigste endringene som er foretatt på bakgrunn av høringsprosessen gjelder: 

 

Forbønn for konfirmantene i presentasjonsgudstjenesten: 
Bønnen er kortere i form og mer spisset inn i forhold til konfirmantene og 
deres kontekst. 
 



Dagens bønn og Bønn for konfirmantene i 
konfirmasjonsgudstjenesten: 
Bønnene har et sterkere preg av lovprisning og takk, de har fått et enklere 
språk og reflekterer i større grad det Gud virker i oss.   
 
Forslagene til bibeltekster: 
Forslagene er bearbeidet og justert til å ha tydeligere sammenheng i rekkene. 
 
Forbønnene for den enkelte: 
Bønnene har en ny og forenklet oppbygning. Velsignelse og korstegning 
opprettholdes.  
 
Personlig hilsen ved avslutningen av konfirmasjonsgudstjenesten  
Denne var foreslått tatt ut, men er tatt inn igjen under del IV Sendelse. 

 

Forslag fra Kjersti Brakestad Boge: 

Få inn samlingsbønn fra konfirmasjonsgudstjenesten fra 2002, gjerne lest av 
konfirmant. 

 

Forslag fra Marie Klakegg Grastveit: 

- Stryke «og bevar» fra alle forbønnene. 
- Bønn 12: Legge til «Takk for at» du kalte (…). Tilsvarende for bønn 1, 3, 6 

og 8. 
- Stryke bønn 5.  

 

Forslag fra Silje Håve Smørvik: 

Bønn for den enkelte konfirmant nr. 15 bør omformuleres, ev. strykes. 

 

Forslag fra Kristine Sandmæl: 

«Vi takker deg for NN» innskutt i begynnelsen av hver bønn. 

 

Forslag fra Kristine Sandmæl: 

Liturgisk farge er hvit eller kirkeårets farge. 

 

Direktøren endret sitt forslag til vedtak til: 

1. De synspunkt som kom fram i Kirkerådet legges ved saken. Kirkerådet 
vil særlig peke på behovet for forenkling av rubrikker og at bønnespråket 
må ha en god språkføring. 

2. Saken oversendes Bispemøtet.  
3. Saken forberedes videre med tanke på endelig behandling i Kirkemøtet 

2020.  

 



KR 51/19 Vedtak: 

1. De synspunkt som kom fram i Kirkerådets møte legges ved saken. Kirkerådet 
vil særlig peke på behovet for forenkling av rubrikker og at bønnespråket må 
ha en god språkføring. 

2. Saken oversendes Bispemøtet.  
3. Saken forberedes videre med tanke på endelig behandling i Kirkemøtet 2020.  

Enstemmig vedtatt. 
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4. De synspunkt som kom fram i Kirkerådets møte legges ved saken. Kirkerådet 
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